



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 42(868)

OD 21 DO 27 PAŹDZIERNIKA

2019 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail [infpawel@interia.pl](mailto:infpawel@interia.pl) [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## KOMUNIKAT METROPOLITY KATOWICKIEGO DOTYCZĄCY ODSŁONIĘCIA POMNIKA WOJCIECHA KORFANTEGO W WARSZAWIE

**Drodzy Diecezjanie!**

Z radością pragnę poinformować, że po wieloletnich staraniach w piątek 25 października 2019 r. o godz. 12:00 w Warszawie u zbiegu ulicy Agrykola i Alej Ujazdowskich zostanie odsłonięty pomnik wielkiego przywódcy Górnego Śląska – Wojciecha Korfantego, którego 80. rocznicę śmierci obchodzimy w bieżącym roku.

Urodzony na terenie obecnych Siemianowic Śląskich Wojciech Korfanty to bez wątpienia jedna z najważniejszych postaci dla Śląska i jego walki o przyłączenie do Polski i jednocześnie jeden z zasłużonych ojców niepodległej Rzeczypospolitej, związany z chrześcijańską demokracją. Moment pobłogosławienia pomnika zostanie poprzedzony Mszą Świętą o godz. 09:30 w bazylice archikatedralnej pw. Męczeństwa św. Jana Chrzciciela w Warszawie, której przewodniczyć będzie JE ksiądz kardynał Kazimierz Nycz, metropolita warszawski. Homilię wygłosi metropolita katowicki.

Informując o tym historycznym wydarzeniu, zapraszam do udziału w tej ważnej uroczystości także mieszkańców Górnego Śląska. Szczególnie zwracam się do mieszkańców miejsc związanych z życiem i działalnością Wojciecha Korfantego oraz do przedstawicieli lokalnych władz wojewódzkich i samorządowych. Wszystkich zachęcam do duchowej łączności i proszę o modlitwę w intencji naszej Ojczyzny, aby pamięć o tych, którzy za Polskę walczyli, pozostawała żywa i była pielęgnowana zawsze w duchu szacunku i patriotycznej wdzięczności.

†Wiktor Skworec  
ARCYBISKUP METROPOLITA  
KATOWICKI

## **Modlitwa starej kobiety** (Opowiadanie chrześcijańskie)

Gdzieś w pewnym mieście mieszkała sobie stara kobieta. Mieszkańcy miasta przechodząc co dzień obok jej domu widzieli ją jak siedząc na ganku modli się na różańcu. Paciorki różańca szybko przesuwały jej się w palcach. Któregoś dnia przechodząc zobaczyli kobietę siedzącą jak co dzień na ganku, ale chyba śpiącą bo paciorki pozostawały nieruchome w jej dłoniach. Tymczasem kobieta zobaczyła, że nie siedzi jak zwykle na ganku a znajduje się w dużym, jasnym pokoju. Na środku stał stół. Za stołem zobaczyła nie kogo innego a samego Pana Jezusa siedzącego ze swą Umiłowaną Matką. Po bokach stali Aniołowie. A przed stołem stał Archanioł z mieczem w dłoniach.

- "Kobietko umarłaś dzisiejszego dnia i oto stoisz na sądzie nad sobą" - rzekł Pan Jezus. Zaczął przeglądać księgi jakby żywota owej kobiety i rzekł: - "Za swoje liczne grzechy zostajesz skazana na wieczne potępienie". Anioł z mieczem ruszył w kierunku kobiety. Padła na kolana i zaczęła prosić najpierw Pana Jezusa potem Jego Matkę o litość i miłosierdzie. Ale Pan Jezus choć bardzo smutny pozostawał nieugięty. Wtedy kobieta zaczęła prosić Matkę Jego: "Matko Boża przecież ja tyle czasu poświęcałam na modlitwę, tyle różańców odmówiłam, proszę zlituj się nade mną."

Maryja popatrzyła smutno na kobietę, potem szepnęła coś Swojemu Synowi i powiedziała pokazując w róg pokoju:

- "Oto garniec z Twoimi modlitwami, zajrzyj do niego". Kobieta zbliżyła się wolno, z lekiem i podniosła pokrywę. Zobaczyła czarną otchłań. Pełno też było tam złoty kulek które zostawały w mig połknięte przez ukazujące się z ciemności czarne węże. Były też złote kulki połykane przez inne węże czerwonego koloru. - "To są twoje modlitwy - rzekła Maryja - złote kulki to Twoje modlitwy. Czarne węże połykają modlitwy odmawiane na pokaz dla innych. Czerwone węże połykają modlitwy szczerze, ale gubiące się w zwątpieniu jakie rodziło Twoje serce. Zwątpieniu czy modlitwa zostanie wysłuchana. Były one szczerze ale odmawiane przez zwątpienie - bez wiary". Kobieta zajrzała jeszcze raz do garnca. Powoli wzrok jej przyzwyczajął się do ciemności i na samym dnie zobaczyła maleńką iskierkę do której nie zbliżał się żaden wąż a nawet jakby uciekały od niej. Sięgnęła ręką i wyjęła ową iskierkę zanosząc Matce Bożej. Matka uśmiechnęła się i rzekła: - "Pamiętam. Byłaś wtedy jeszcze małym dzieckiem. Kładąc się spać ucałowałaś swoją matkę na dobranoc i podeszłaś do Mojego obrazu, przesłałaś mi pocałunek i powiedziałaś: "To jest moja druga mamusia, którą kocham nad wszystko". To było powiedziane czystym sercem i z prawdziwą miłością" - Matka Boża pomyślała chwilę, po czym zaczęła szeptać coś Swojemu Synowi do ucha.

- "Kobietko - rzekł Pan Jezus - Moja Matka dla tej jednej modlitwy uprosiła łaskę dla Ciebie. Otrzymujesz jeszcze jedną szansę". W tym samym momencie kobieta obudziła się na swoim ganku. Od tej pory nikt jej już nie widywał na ganku, ale każdy czuł jej pomoc i kiedy umarła mieszkańcy byli szczęśliwi bo wiedzieli, że teraz mają swoją orędowniczkę bezpośrednio przed tronem Pana.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Dziś rozpoczynamy Tydzień Misyjny.
- Zapraszam na nabożeństwo różańcowe dzisiaj o godz. 16<sup>15</sup>, w tygodniu o godz. 17<sup>15</sup>.
- Zalecki na Dzień Zaduszny i oktawę przyjmowane są w zakrystii oraz w kancelarii parafialnej.
- W dzisiejszą niedzielę odbywa się liczenie wiernych uczestniczących w Mszach św.
- Kolekta w przyszłą niedzielę będzie przeznaczona na misję. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
  - o tym, jak ks. Jerzy Popiełuszko przeszkadzał złu za życia i jak jeszcze bardziej przeszkadza po śmierci  
więcej na ten temat w art. Franciszka Kucharczaka: "Ofiara ruszyła lawinę", a także
  - o świętych rodzicach świętego papieża Jana Pawła II  
więcej na ten temat w artykule Barbary Gruszki-Zych: "Święta rodzina",
  - jak chronić dzieci przez zgubnym wpływem pornografii  
więcej na ten temat w artykule Macieja Kalbarczyka: "Na wyciągnięcie ręki".

Od nr 43. z datą wydawniczą 27 października cena egzemplarzowa „Gościa Niedzielnego” zostanie podniesiona do 6 zł. To decyzja trudna, ale konieczna. Długo zwlekaliśmy z jej podjęciem, ale w sytuacji gdy ceny usług rosną, a także ze względu na utrzymującą się spadkową tendencję sprzedaży, utrzymanie dotychczasowej ceny jest niemożliwe. Z wyrazami szacunku oraz modlitwą w Waszych intencjach

Redakcja „Gościa Niedzielnego”

### **„NIEDZIELA BOŻA I NASZA”**

Pod takim hasłem w dnach 26 i 27 października odbędzie się XXIV Festiwal Twórczości Chrześcijańskiej "Gloria Dei." Zapraszamy w sobotę 26 października od godz. 10<sup>00</sup> na przesłuchania w konkursie muzycznym do Domu Kultury w Bielszowicach oraz w niedzielę 27 października o godz: 17:00 na koncert laureatów festiwalu w kościele pw. św. Pawła w Rudzie Śląskiej Nowym Bytomiu.

Szczęść Boże!  
ks. Tomasz Mandrysz

### **NASZA RANDKA - Dialog Małżeński**

Serdecznie zapraszamy na kolejne spotkanie dla małżeństw. Tematem spotkania będzie „Więź duchowa małżonków”. Posłuchamy wspólnie fragmentu Słowa Bożego, krótka konferencja a następnie czas na budowanie więzi poprzez dialog z współmałżonkiem. Zapraszamy wszystkich bez względu na staż małżeński. Prosimy o informację o Waszej obecności, abyśmy mogli przygotować dla Was materiały i miejsce do dialogu.

Dnia 30-10-2019r. godz.19.00  
DOK Zabrze – Pawłów ul. Sikorskiego 114  
Kontakt: 508-363-576 / ulaimichal@prokonto.pl

**INTENCJE MSZY św. od 21 do 27 października**  
**Tydzień Misyjny**

---

**21 X**  
**Poniedziałek**      **g.17<sup>15</sup>** ***Nabożeństwo różańcowe***  
**g.18<sup>00</sup>** - Za żyjących (intencje w gablotce)

---

**22 X**  
**Wtorek**  
Wsp. św. Jana Pawła II, papieża      **g.17<sup>15</sup>** ***Nabożeństwo różańcowe***  
**g.18<sup>00</sup>** - Za + Urszulę Winszczyk w dniu urodzin

---

**23 X**  
**Środa**  
Wsp. św. Józefa Bilczewskiego, bpa, św. Jana Kapistrana, prezb.      **g. 8<sup>00</sup>** ***Msza św. szkolna***  
- Za ++ rodziców Engelberta i Helenę Kuczera, Bernarda i Alicję Tułaj oraz Alojzego Mierzwa  
**g.17<sup>15</sup>** ***Nabożeństwo różańcowe***  
**g.18<sup>00</sup>** - Za ++ Tomasza Cyganek, rodziców oraz rodzeństwo Kasprzyk i Cyganek

---

**24 X**  
**Czwartek**  
Wsp. św. Antoniego Marii Clareta, bpa      **g.17<sup>15</sup>** ***Nabożeństwo różańcowe***  
**g.18<sup>00</sup>** - Za + męża Brunona Mega w 4. rocznicę śmierci

---

**25 X**  
**Piątek**      **g.17<sup>15</sup>** ***Nabożeństwo różańcowe***  
**g.18<sup>00</sup>** - Za + Edwarda Cygan

---

**26 X**  
**Sobota**      **g.17<sup>15</sup>** ***Nabożeństwo różańcowe***  
**g.18<sup>00</sup>** - Za + Andrzeja Copik w rocznicę śmierci, ojca Jana oraz Adelheid Wieczorek jako 30-dniowa

---

**27 X**  
**Niedziela**      **g. 6<sup>30</sup>** ***Godzinki ku czci Matki Bożej***  
**g. 7<sup>00</sup>** - Za + Annę Borzucką oraz męża Jana  
**30 ZWYKŁA**      **g.10<sup>00</sup>** - Do Opatrzności Bożej, Matki Boskiej Różańcowej  
**W CIĄGU**      i Anioła Stróża z podziękowaniem za odebrane łaski,  
**ROKU**      z prośbą o opiekę Bożą, dary Ducha św. i zdrowie dla Sary Warzecha z okazji 18. rocznicy urodzin  
**g.16<sup>15</sup>** ***Nabożeństwo różańcowe***  
**g.17<sup>00</sup>** - Za ++ rodziców Augustyna i Bertę Czech  
Po Mszy św. błogosławieństwo rocznego dziecka Michała Wojda